
 
Este é um documento assinado digitalmente usando o certificado.

MUNICIPIO DE MURICILANDIA:25063876000108 valido até 05/04/2025 1/4

SUMÁRIO

EDIÇÃO 210 2 .......................................................................................................................................... 
EDIÇÃO 210 3 .......................................................................................................................................... 
EDIÇÃO 210 4 .......................................................................................................................................... 



segunda-feira, 10 de fevereiro de
2025 Prefeitura Municipal de Muricilândia-TO Edição 210/2025

 
Este é um documento assinado digitalmente usando o certificado.

MUNICIPIO DE MURICILANDIA:25063876000108 valido até 05/04/2025 2/4

EDIÇÃO 210

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

 

CÂMARA MUNICIPAL DE MURICILÂNDIA ATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

“DISPÕE SOBRE PROCESSO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 3º/2025.

O  Ver.  Presidente,  JOSE  ROBERTO AIRES  LOPES,  no  uso  de  suas  atribuições  legais  e
constitucionais.

 

CONSIDERANDO  a  necessidade  de  Contratação  de  serviços  técnicos  profissionais
especializados em Assessoria e Consultoria Contábil, na área de Contabilidade Pública, junto a
Câmara Municipal de Muricilandia-TO.

 

CONSIDERANDO o Despacho do Departamento CAMARA MUNICIPAL DE MURICILANDIA,
com  o  fim  de  manifestar  acerca  do  proposto  para  contratação  da  empresa  apresentada  em
razão  da  escolha  do  fornecedor  e  justificativa  de  preço.

 

CONSIDERANDO a Nota de Dotação Orçamentária da(s) Unidades: declarando previsão
orçamentária com saldo disponível.

CONSIDERANDO as dotações associadas ao procedimento licitatório:
 

CONSIDERANDO por  fim,  a  Nota  de  Programação  Financeira,  declarando  disponibilidade
financeira junto ao Tesouro Municipal.

RESOLVE:
Art.1.º DISPENSAR a realização de licitação, nos termos Art. nº 74 da Lei 14.133/21- Inciso

III, alínea 'B, C e E' de 21 de junho de 1993 e suas alterações, para:

WANDERSON  JOSE  LOPES  FERREIRA  LTDA,  pessoa  Jurídica:  inscrito  no  CNPJ  sob  o  nº
14.113.758/0001-40, estabelecida no endereço RUA, costa e silva, sn, CENTRO, 77.850-000,
MURICILÂNDIA - ESTADO DO TOCANTINS - TO.



segunda-feira, 10 de fevereiro de
2025 Prefeitura Municipal de Muricilândia-TO Edição 210/2025

 
Este é um documento assinado digitalmente usando o certificado.

MUNICIPIO DE MURICILANDIA:25063876000108 valido até 05/04/2025 3/4

 
LOTE/ITEM DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO MARCA QTDE. UNID. VALOR ESTIMADO VALOR VENCEDOR
1/1 Contratação de serviços técnicos profissionais

esp
serviço 11,00 un 6.971,44 6.971,44

TOTAL VENCEDOR 76.685,84

Art.2.º Este Ato entra em vigor a partir da data de sua publicação.

CAMARA MUNICIPAL DE MURICILANDIA de MURICILÂNDIA-TO, aos 31/01/2025.

 

 

 

 
 

 

 

 

JOSE ROBERTO AIRES LOPES
Ver. Presidente

 

EDIÇÃO 210

AVISO DE DISPENSA

AVISO DE DISPENSA :  A Câmara Municipal de Muricilandia-TO, CNPJ: 25.064.254/0001-02 torna público
para  conhecimento  dos  interessados,  que  se  encontra  em  andamento  processo  administrativo  de
Dispensa  de  Licitação  n°  02/2025-  abertura  13/02/2025  AS  10:00  horas   que  tem  por  objeto:
CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  PARA  AQUISIÇÃO  DE  CADEIRA  NOBRE  PRESIDENTE  E  CADEIRA
NOBRE SECRETARIO PARA ATENDER A DEMANDA DA CÂMARA MUNICIPAL DE MURICILÂNDIA - TO.
As propostas e documentações serão recebidas pelo e-mail:camaramuricilandia@gmail.com, até  horário
descrito na abertura. Edital e demais documentos pertinentes a essa dispensa podem ser visualizados no
site oficial da Câmara Municipal de Muricilândia no link https://www.muricilandia.to.leg.br/ e no PNCP.
Muricilandia, 10 de fevereiro de 2025. Francisco das Chagas Soares da Silva- Agente de contratação.

 

 

 



segunda-feira, 10 de fevereiro de
2025 Prefeitura Municipal de Muricilândia-TO Edição 210/2025

 
Este é um documento assinado digitalmente usando o certificado.

MUNICIPIO DE MURICILANDIA:25063876000108 valido até 05/04/2025 4/4

EDIÇÃO 210

EXTRATO DE CONTRATO

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 08/2025

INEXIGIBILIDADE N° 03/2025

PROCESSO N° 04/2025

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE MURICILANDIA –TO- CNPJ: 25.064.254/0001-02.

CONTRATADA: WANDERSON JOSE LOPES FERREIRA LTDA – ME, C.N.P.J. nº 14.113.758/0001-40

VALOR: R$ 76.685,84 (setenta e seis mil e seiscentos e oitenta e cinco reais e oitenta e quatro centavos).

VIGÊNCIA: 31/01/2025 a 31/12/2025.

Unidade orçamentária: 11.01.01.031.0001.2.001– MANUTENÇÃO DO LEGISLATIVO, Natureza da despesa: 3.3.90.39,
Fonte de Recursos: 1.500.0000.00000 – Recursos Próprios

DO OBJETO DO CONTRATO: CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAL OU EMPRESA DE SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS
DE CONSULTORIA E ASSESSORIA CONTÁBIL, ORÇAMENTÁRIA, PATRIMONIAL E FISCAL PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
DE CONTABILIDADE PÚBLICA PARA ATENDER AS DEMANDAS DA CÂMARA MUNICIPAL DE MURICILÂNDIA - TO.

 

Muricilândia, 31 de janeiro de 2025.

                                                                                                   

_________________________________________________________

CAMARA MUNICIPAL DE MURICILANDIA/TO

CNPJ/MF: 25.064.254/0001-02

JOSE ROBERTO AIRES LOPES

PRESIDENTE DA CAMARA

CONTRATANTE

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2025-02-11T11:21:13-0300




